
2019 年 10 月吉日 

各 学校長 様 

 

 

 

 

  

 

協力／㈱教育家庭新聞社 

 時下益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。また平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さてこの度、学校関係者の方に九州への修学旅行の参考として頂くための「九州修学旅行現地視察会」が

実施されます。修学旅行候補地の一つとして九州各県を視察し、地元関係者などとの交流を通じて生きた情

報を収集できる絶好の機会となっております。校務ご多忙の折とは存じますが、貴校からのご参加をご検討

くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

【北九州市エコタウンセンター】 【別府 GEP プログラム】   【大刀洗平和記念館】 

【募集概要】 

▼日 程＝２０１９年１２月２１日（土）～２２日（日）（１泊２日） 

▼対 象＝主に関西・中国地区の中学校の教職員の方 （募集人員１５名程度）     

▼コース＝福岡・大分  ＊詳細は次ページ参照 

▼費 用＝15,000 円  終了後レポートをご提出頂き、原稿料１万円をお支払いします。 

（費用には新幹線駅から現地への往復の交通費、現地での移動交通、食事、宿泊費、 

入場・体験費用、保険料を含みます。）  

 ＊レポートは、視察先の感想や九州への修学旅行に対するご意見等をＡ４用紙１枚 

程度でご提出頂く予定です。 

▼参加条件＝九州への修学旅行をご検討されている学校関係者の方  

＊現在九州以外で修学旅行を実施しており、今後九州への方面変更を検討している 

学校の先生方（原則として 1校あたり 1名様で受付いたします。） 

＊当機構主催の視察会に初めて参加される方を優先して受付します。 

▼応募方法＝次ページの申込用紙に必要事項を記入しＦＡＸで送信して下さい。 

 ホームページからのお申し込みも可能です。（https://www.kknews.co.jp/） 

▼締め切り＝２０１９年１１月７日（木）まで 

＊募集人員を超えて応募があった場合は抽選にて決定し、後日結果をお知らせします。 

 

（一社）九州観光推進機構主催 

九州修学旅行現地視察会 
～参加者募集のご案内～ 



【申込用紙】 11 月 7 日（木）締切 返信先 FAX 03-3864-8245  

教育家庭新聞社「九州修学旅行現地視察会」係行 

 

 

 

 

 

 

※予定につき、行程や時間は一部変更の場合もあります。なお、お部屋は 2～3 名 1 室を予定しています。 

※各自治体の担当者より、修学旅行の最新情報をご紹介する時間を設けています。 

※最終のご案内は出発日の 10 日前までにご指定の住所に送付します。 

（ふりがな）                              

 

お名前                      年 齢    歳  

 

勤務先                      勤務先電話番号               

       （〒    －       ） 

 勤務先ご住所                                役職        

        （〒      －          ） 

 ご自宅ご住所                                

  

 ご自宅お電話番号    －     －       携帯電話    －     －       

  

 修学旅行先／令和元年度＝    令和 2年度＝    令和 3年度＝    令和 4年度＝                                              

 

書類送付先  □ご自宅     □学校     E-mail：                                                                           

 

備考欄                                                                                  

※皆様から頂きました個人情報は本視察会以外の目的での使用は致しません。 

 

《申込先》㈱教育家庭新聞社「九州修学旅行現地視察会」係 

〒111-0053 東京都台東区浅草橋３－１－８ TEL:03-3864-8241  FAX:03-3864-8245 

 

《問い合わせ先》（一社）九州観光推進機構 国内誘致推進部 宮原・原 

        TEL:092-751-2946  E-mail:t-miyahara@welcomekyushu.jp  

12/21（土） 
新大阪駅（8:00 頃）→ 岡山駅（8:45 頃）→小倉駅→エコタウンセンター、 

次世代エネルギーパーク等北九州市修学旅行プログラム視察→大分県別府市内泊 

12/22（日） 
ホテル→別府 GEP プログラム（留学生との探究型まち歩き体験）→別府地獄めぐり→

（昼食）→大刀洗平和記念館→新鳥栖駅→岡山駅（18:30 頃）→新大阪駅（19:30 頃） 

ポイント① 「環境未来都市」「SDGｓ未来都市」に選定されている福岡県北九州市で環境修学旅行 

の取組を視察します。 

ポイント②  スマホのアプリ内にある手がかりを元に、留学生との協働により英語を使いながら 

様々なミッションを解決していく「別府 GEP プログラム」を実際に体験します。 

ポイント③  旧陸軍が東洋一を誇った大刀洗飛行場の跡地で平和の尊さを発信し続ける 

「筑前町立大刀洗平和記念館」を視察します。 


